株式会社プランナー様の
「SDGs宣言」策定支援について

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、「SDGs取組支援サービス」を通じて、
株式会社プランナー様がSDGs宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

2022年9月20日

株式会社富山第一銀行

各位

記

企業名 株式会社プランナー

所在地 富山市二口町2-1-11

代表者 平山 大輔

事業内容 機械の販売・卸売

［企業概要］

策定された「SDGs宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

富山第一銀行の「SDGs取組支援サービス」とは

近年、ＳＤＧｓに対する社会・経済の関心が高まっています。企業にとってＳＤＧｓへの

取組みは、事業拡大やイノベーション等のビジネスチャンスにつながり、人材育成、組織風土

向上のためにも効果的であることからＳＤＧｓ宣言の策定を通してＳＤＧｓへの取組みを

支援させていただくものです。

企業のＳＤＧｓに資する取組みを当行独自のヒアリングシートをもとに評価し、ＳＤＧｓ

への取組みおよびＳＤＧｓ宣言を行うためのサポートを実施いたします。

【本件に関する問い合わせ先】
法人事業部

TEL 076－461－3871

重点課題 具体的な取り組み SDGs

製
品
・
サ
ー
ビ
ス

社会的課題解決

目標：お客様の理想を形にする

・製薬会社や化粧品・健康食品メーカーの製造工程におけ

る、業務効率化や安全衛生管理の最適化に繋がる課題

解決型営業の展開

・メーカーとのタイアップ及び自社に蓄積されたノウハウの活用

による、世にまだ無い製品の企画・販売

環
境

温室効果ガス
省エネ

目標：カーボンニュートラルへの取り組み

・CO2排出量の把握及び削減に向けた仕組みづくり

・事務所の照明LED化

・社有車のHV化

人
権
・
労
働

ワークライフバランス

目標：全ての従業員が活力を持って働ける体制の構築

・従業員の勤務実態やライフサイクルに応じた、柔軟な勤務

形態の運用

・女性や高齢者も含めた、全ての従業員が平等に活躍でき

る職場づくり

社
会
・
地
域
貢
献

地域経済活性化

目標：地域経済活性化に繋がる活動の積極展開

・地元人材の積極採用による雇用の拡大

・地域のイベントへの寄付等を通じた社会貢献活動の展開

株式会社 プランナー
SDGs宣言

SDGs達成に向けた取り組み

お客様の成功、お客様の成長の為に取り組む

私たちは、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」を推進し持続可能な社会
の実現に努めてまいります。